DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 067  Edição  - Areia Branca/RN, 22 de ABRIL de 2024.

1

GABINETE CIVIL/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADOS/VALORES:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024.

Riograndense Comercio e Representações Eireli ME.

CNPJ -24.114.994/0001-35.

R$ 100.660,00 (cem mil seiscentos e sessenta reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2024.

S. J. dos Santos Junior ME.

CNPJ - 05.912.047/0001-45.

R$ 755.950,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil novecentos

e cinquenta reais).

OBJETO: registro de preços para aquisição futura e eventual

de Frutas, Verduras, Legumes e Tubérculos para atender as

demandas das Secretarias do Município de Areia Branca/RN.

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

VIGÊNCIA: 15 de abril de 2024 a 14 de abril de 2025.

Areia Branca/RN, em 15 de abril de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

RESULTADO FINAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

002/2024

O Agente de Contratação do Município de Areia Branca/RN

torna público que o Pregão Eletrônico SRP N.º 002/2024,

objetivando o registro de preços para aquisição futura e

eventual de Frutas, Verduras, Legumes e Tubérculos para

atender as demandas das Secretarias do Município de Areia

Branca/RN, teve como vencedores as empresas licitantes

Riograndense Comercio e Representações Eireli ME - CNPJ -

24.114.994/0001-35 nos itens 11 a 13, 26 e 27 perfazendo o valor

global dos itens em R$ 100.660,00 (cem mil seiscentos e sessenta

reais); S. J. dos Santos Junior ME - CNPJ - 05.912.047/0001-45

nos itens 01 a 10, 14 a 25, 28 e 29 perfazendo o valor global dos

itens em R$ 755.950,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil

novecentos e cinquenta reais) perfazendo o valor global da

licitação em R$ 856.610,00 (oitocentos e cinquenta e seis mil

seiscentos e dez reais). Areia Branca/RN, em 12 de abril de 2024.

Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação.

OBSERVAÇÃO: esta publicação substitui a matéria veiculado

neste mesmo meio de comunicação na edição nº 32 do dia 29 de

fevereiro de 2024, em virtude da empresa Iam Ridisson Soares

de Morais MEI - CNPJ - 50.560.504/0001-34, ter recusado em

assinar a ata de registro de preços, sendo a sessão reaberta e os

vencedores são os que constam nessa publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

ADJUDICAÇÃO FINAL DO PREGÃO ELETRÔNICO

002/2024

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN no uso

de suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 002/2024, que tem

como objeto o registro de preços para aquisição futura e

eventual de Frutas, Verduras, Legumes e Tubérculos para

atender as demandas das Secretarias do Município de Areia

Branca/RN, em 12 de abril de 2024 as empresas licitantes os

valores globais; Riograndense Comercio e Representações Eireli

ME - CNPJ -24.114.994/0001-35 - R$ 100.660,00 (cem mil

seiscentos e sessenta reais); S. J. dos Santos Junior ME - CNPJ -

05.912.047/0001-45 - R$ 755.950,00 (setecentos e cinquenta e

cinco mil novecentos e cinquenta reais). Areia Branca/RN, em 12

de abril de 2024. Antônio Lopes Neto - Agente de Contratação.

OBSERVAÇÃO: esta publicação substitui a matéria veiculado

neste mesmo meio de comunicação na edição nº 32 do dia 29 de

fevereiro de 2024, em virtude da empresa Iam Ridisson Soares

de Morais MEI - CNPJ - 50.560.504/0001-34, ter recusado em

assinar a ata de registro de preços, sendo a sessão reaberta e os

vencedores são os que constam nessa publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 002/2024

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP

Nº. 002/2024, objetivando o registro de preços para aquisição

futura e eventual de Frutas, Verduras, Legumes e Tubérculos

para atender as demandas das Secretarias do Município de

Areia Branca/RN, em 29 de fevereiro de 2024, os valores

globais as empresas licitantes; R$ 100.660,00 (cem mil

seiscentos e sessenta reais) - Riograndense Comercio e

Representações Eireli ME - CNPJ -24.114.994/0001-35; R$

755.950,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil novecentos e

cinquenta reais) - S. J. dos Santos Junior ME - CNPJ -

05.912.047/0001-45.  Areia Branca/RN, em 12 de abril de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

OBSERVAÇÃO: esta publicação substitui a matéria veiculado

neste mesmo meio de comunicação na edição nº 32 do dia 29 de

fevereiro de 2024, em virtude da empresa Iam Ridisson Soares

de Morais MEI - CNPJ - 50.560.504/0001-34, ter recusado em

assinar a ata de registro de preços, sendo a sessão reaberta e os

vencedores são os que constam nessa publicação.

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 067  Edição  - Areia Branca/RN, 22 de ABRIL de 2024.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

RESULTADO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.060/2024

O Agente de Contratação do Município de Areia Branca/RN

torna público que a Dispensa Eletrônica N.º 002/2024,

objetivando a aquisição de Aparelho Medição para emissões

de triagem Otoacústicas, com a finalidade de atender a

Secretaria Municipal de Saúde de Areia Branca/RN, teve

como vencedor a empresa licitante Centro Catarinense de

Apoio a Audição Ltda. - CNPJ - 02.512.121/0001-48 com o

valor final de R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais).

Areia Branca/RN, em 19 de abril de 2024.

Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº

002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.060/2024

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN no uso

de suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na

modalidade Dispensa Eletrônica N.º 002/2024, que tem como

objeto a aquisição de Aparelho Medição para emissões de

triagem Otoacústicas, com a finalidade de atender a

Secretaria Municipal de Saúde de Areia Branca/RN, em 19

de abril de 2024 a empresa licitante Centro Catarinense de Apoio

a Audição Ltda. - CNPJ - 02.512.121/0001-48 o valor global de

R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais).

Areia Branca/RN, em 19 de abril de 2024.

Antônio Lopes Neto –

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº

002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.060/2024

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da

adjudicação da licitação na modalidade Dispensa Eletrônica N.º

002/2024, objetivando a aquisição de Aparelho Medição para

emissões de triagem Otoacústicas, com a finalidade de

atender a Secretaria Municipal de Saúde de Areia

Branca/RN, em 19 de abril de 2024, o valor global de R$

18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais) a empresa licitante

Centro Catarinense de Apoio a Audição Ltda. - CNPJ -

02.512.121/0001-48.

Areia Branca/RN, em 19 de abril de 2024.

 Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

AVISO DE REVOGAÇÃO

 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

O Agente de Contratação do Município de Areia Branca/RN

torna público, a revogação da Concorrência Eletrônica N.º

002/2024, objetivando a Contratação de empresa

especializada para a implementação da melhoria da

infraestrutura de mobilidade urbana no município de Areia

Branca com Pavimentação a Paralelepípedo, Construção de

Casas Populares e Reforma da Praça Antônio Florêncio de

Queiroz - Praça da Codern, que seria realizada no dia 03 de

maio de 2024 às 09:01 (nove horas e um minuto). O motivo

da revogação se dá pela necessidade da Secretaria demandante

em retificar o projeto global base, acervo técnico e memorial

descritivo. Após concluídas as devidas retificações, será

marcado uma nova data para a realização da referida licitação.

Areia Branca/RN, em 19 de abril de 2024.

Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação.

http://areiabranca.rn.gov.br/